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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE

Nr2B5Prot Viors me23 .12 2025
VENDIM

Nr. 26 date 2 M2 2025

“PER MIRATIMIN E PJESMARRJES SE KESHILLIT TE QARKUT VLORE NE
PROJEKTIN “MINOR-MED” PJESE E PROGRAMIT INTERREG GREECE-
ALBANIA 2021-2027”

Né mbéshtetje t& ligjit Nr. 139/2015, daté¢ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i
ndryshuar, Ligj Nr. 65/2022 daté 15.9.2022 “Pér ratifikimin e marréveshjes Financiare kuadér
t& partneritetit ndérmjet Republikés s& Shqipérisé, pérfaqésuar nga Késhilli i Ministrave i
Republikés sé Shqipérisé, dhe Komisionit Evropian pér rregullat specifike t& zbatimit t&
Asistencés Financiare t& Be-sé pér Republikén e Shqipérisé n¢ Kuadér t& Instrumentit pér
Asistencén e Paraanétarésimit (IPA), Ligj 75/2024 “Pér ratifikimin e marréveshjes sé financimit
ndérmjet Republikés s& Shqipérisé, pérfagésuar nga Késhilli i Ministrave i Republikés s€
Shqipérisé, Republikés Helene dhe Komisionit Evropian pér programin e bashk&punimit
ndérkufitar (INTERREG IV-A) IPA Greqi-Shqipéri 2021-2027", Vendim i Késhillit t&
Ministrave nr. 540, daté 20.9.2023 pér pércaktimin e funksioneve, pérgjegjésive dhe
marrédhénieve ndérmijet autoriteteve e strukturave pér menaxhimin indirekt t& asistenc€s
financiare t& Bashkimit Evropian nén Instrumentin pér Asistencén e Paraanétarésimit 2021—
2027 (IPA 1II) pikés f t& nenit 11 t&¢ Vendimit & Késhillit t& Qarkut Vlorg, Nr.13, daté
09.07.2024 “Pér miratimin e disa ndryshimeve n&é Rregulloren “Pér funksionimin e
Administratés s& Késhillit t&¢ Qarkut Vlorg”, miratuar me VKQ Nr. 12, daté 22.06.2020,
Vendimit t& Késhillit t& Qarkut Vloré, Nr.7, daté 26.03.2024 “Pér autorizimin e Kryetarit t&
Késhillit t& Qarkut Vloré té nénshkruajé formatet e aplikimit, marréveshjet e bashké&punimit, si
dhe ¢do dokument tjetér pér aplikimet n€ thirrjet e hapura t€ projekteveme partneré t€ huaj”,
Marréveshjes sé Partneritetit pér projektin  “MINOR-MED” “Shérbime mjekésore
gjithépérfshirése pér pakicat né zonén ndérkufitare Greqi-Shqipéri.

VENDOS:

1. Té miratojé pjesémarrjen e Ké&shillit & Qarkut Vloré né projektin““MINOR-MED”
“Shérbime mjekésore gjithépérfshirése pér pakicat né zonén ndérkufitare Greqi-Shqipéri”
(Minority Inclusive Medical Outreach for Remote Mountainous Areas in Greece and Albania)
né partneritet me Struktura strategjike Nsrf e Ministris¢ s¢ Shéndetésisé si Partner Lider dhe
me njé buxhet total t& projektit prej 887.786,27. €
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2. Vlera e buxhetit pér Késhillin e Qarkut Vioré &sht€ 195.062,87 €. Vlera e bashkéfinancimit
né€ zbatimin e projektit, si kontrigut i institucionit &sht€ né masén 20% vleré g€ ngarkon
buxhetin e Ké&shillit t& Qarkut V1

3. Pér zbatimin e kétij ve ngarkohet e gjith€ administrata e Ké&shillit t& Qarkut Vlorg.

4. Ky Vendim hyn né fuqi sipas pikés 3, neni 78 t& Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015
“Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, i ndryshuar.

KRYETARI

Ervis MW

Shpallur nga Prefektii Qarkut Vioré me shkresé Nr. Prot, daté . 2025
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RELACION

Projekti MINOR-MED “Shérbime mjekésore gjithépérfshirése pér pakicat né zonén
ndérkufitare Greqi-Shqipéri” (Minority Inclusive Medical Outreach for Remote
Mountainous Areas in Greece and Albania).

Projekti MINOR-MED ka pér géllim forcimin e géndrueshmérisé sé sistemit shéndetésor dhe
pérmirésimin e reagimit ndaj emergjencave shéndetésore né zonat rurale t& largéta, dhe
minoritare pérmes pérdorimit t& teknologjive digjitale t& avancuara dhe zgjidhjeve inovative
mjekésore. Projekti fokusohet né rritjen e aksesit né shérbime shéndetésore cilésore,
veganérisht pér komunitetin minoritar duke nxitur njékohésisht bashképunimin ndérkufitar
ndérmjet Greqis€ dhe Shqipérisé.

Ndérhyrjet e projektit synojné& pérmirésimin e monitorimit shéndetésor, menaxhimin mé efikas
t€ situatave emergjente dhe mbéshtetjen e vendimmarrjes mjekésore pérmes mbledhjes dhe
analizés sé€ t& dhénave né kohé reale. Projekti parashikon vendosjen e infrastrukturés mjekésore
inteligjente, pérdorimin e pajisjeve mjekésore t& pajisura me teknologji [oT, si dhe zbatimin e
sistemeve t& bazuara né Inteligjencé Artificiale pér analiza parashikuese dhe asistencé né
vendimmarrje.

Né vémendje t& kétij projekti &shté zhvillimi i shérbimeve té telemjekésisé dhe monitorimit né
distancé, t& cilat do t€ mundésojné ofrimin e shérbimeve shéndetésore edhe né zonat me akses
t€ kufizuar. Paralelisht, projekti parashikon organizimin e trajnimeve t& specializuara pér stafin
shéndetésor, me géllim rritjen e kapaciteteve profesionale pér pérdorimin e teknologjive t& reja
dhe menaxhimin e emergjencave shéndetésore.

Késhilli i Qarkut Vloré &shté PB2 né projektin MINOR-MED me njé buxhet prej
195.062,87 € dhe me partner€ si Partner Lider - Strategic Structure NSRF of Ministry of
Health (Greqi), e cila udh&éheq dhe koordinon zbatimin e projektit né nivel programi; PB2
General Hospital at Filiates (Greqi), q&€ kontribuon me ekspertizé klinike dhe pérfshirje
direkte né€ shérbimet shéndetésore dhe emergjencat mjekésore; PB4 “ATHENA” — Research
and Innovation Centre in Information, Communication and Knowledge Technology (Greqi), i
cili mbéshtet zhvillimin dhe aplikimin e zgjidhjeve teknologjike, platformave digjitale dhe
sistemeve inteligjente t& projektit, PB5S NGO “DIAGNOSIS”, e angazhuar né mbéshtetjen
sociale, ndérgjegjésimin e komuniteteve dhe pérfshirjen e grupeve vulnerabél né shérbimet
shéndetésore.

Késhilli i Qarkut Vioré luan njé rol t& réndésishém né koordinimin dhe zbatimin e tij né
territorin e Bashkisé Finiq, né bashképunim me NJKSHP Delviné dhe Qendrén
Shéndetésore té Finiqit. Projekti do t& implementohet né fshatrat Aliko, Dhiver, Grazhdan,
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Késhilli i Qarkut Vloré luan njé rol g€ rgadésishém né koordinimin dhe zbatimin e tij n&
territorin ¢ Bashkisé Finiq, né bashk€puyrdim me NJKSHP Delviné dhe Qendrén
Shéndetésore té Finiqit. Projekﬁ‘ﬂ%‘%e&implementohet né fshatrat Aliko, Dhiver, Grazhdan,
Karroq, Dhrovjan, Zminec, Malcan dhe Leshnicé, zona kéto me nevoja t& shtuara pér
shérbime shéndetésore t& aksesueshme dhe t€ shpejta.

Projekti pritet t& sjell&:

e pérmirésim té aksesit né shérbime shéndetésore pér komunitetet rurale dhe té€ izoluara;
o rritje t& kapaciteteve t& reagimit ndaj emergjencave shéndetésore;

e pérdorim mé efikas t& burimeve shéndetésore pérmes teknologjive digjitale;

» forcim t& kapaciteteve institucionale dhe profesionale t& stafit shéndetésor;

e pérmirésim t& qéndrueshmérisé s€ sistemit shéndetésor lokal.

Projekti MINOR-MED pérbén njé hap t& réndésishém né modernizimin e shérbimeve
shéndetésore, forcimin e bashk&punimit ndérkufitar Shqipéri-Greqi dhe pérmirésimin e
cilésisé sé jetés pér komunitetet lokale, duke kontribuar drejtpérdrejt né rritjen e sigurisé
shéndetésore dhe zhvillimin e géndrueshém rajonal.

Ilda Lamaj
Specialg’ t pér Arsimit, Kulturén, Turizmin, Céshtjet Sociale dhe Zhvillimin e Projekteve
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